DOS CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO 

10.1. A execução dos serviços de locação de maquinários e veículos será processada por mês, com 

base em relatórios de apropriações aferidos pela FISCALIZAÇÃO; 

10.2. Fica estabelecido como padrão de medição o período de 30 (trinta) dias ou 224 (duzentos e vinte 

e quatro) horas trabalhadas. 

10.3. No caso de falha na prestação de serviços pela empresa CONTRATADA, com a não entrega dos 

maquinários e veículos e/ou não apresentação de operadores de maquinários e veículos no local indicado 

pela CONTRATANTE para desempenhar suas funções, será realizado o desconto no valor mensal da